5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
    февраля 2025 года                                                                            ПРОЕКТ
Об утверждении Положения о денежном содержании председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального района «Новомалыклинский район» Ульяновской области, решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 01.12.2021 № 34/55 «О Контрольно-счетной палате муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области» Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном содержании председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области.
2. Финансирование расходов, связанных с исполнением настоящего решения осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской  области на текущий финансовый год и плановый период по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов.

3.Признать утратившими силу Решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»:
         1) от 01.12.2021 № 34/56 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район»;
2) от 18.02.2022 № 37/5 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 01.12.2021 № 34/56»;
3) от 16.09.2022 № 42/28 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 01.12.2021 № 34/56»;

4) от 09.02.2024 № 7/35 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 01.12.2021 № 34/56»;

5) от 20.12.2024 № 15/97 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 01.12.2021 № 34/56».
4. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской  области в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2025.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»  Хайретдинова Р.Г.
Главы муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                                  В.П. Крымкин
                                                                                 Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Новомалыклинский район»

от ______________  № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
КОНТРОЛЬНО – СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1. Общие положения
1.1. Положение о денежном содержании председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области (далее по тексту - Положение), разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Ульяновской области от 16.04.2008 №42-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ульяновской области», Уставом муниципального района «Новомалыклинский район» Ульяновской области и определяет денежное содержание, систему оплаты труда и материального стимулирования труда должностного лица, назначенного на муниципальную должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области.

1.2. Расходы, связанные с оплатой труда председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, производятся за счет средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, предусмотренных на соответствующий финансовый год и плановый период по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов.

Статья 2. Состав денежного содержания председателя
Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области

Денежное содержание председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, состоит из:

- ежемесячного денежного вознаграждения;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

- иных видов материального стимулирования.

Статья 3. Ежемесячное денежное вознаграждение председателя

Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области

3.1. Председателю Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение, которое состоит из ежемесячного должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения, равного коэффициенту 3,1 от должностного оклада.
3.2. Размер ежемесячного должностного оклада утверждается решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области.

3.3. Ежемесячное денежное вознаграждение председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области подлежит ежегодно индексации с учётом уровня инфляции (потребительских цен) в соответствии с действующим законодательством.

3.3. При наступлении у председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области права на изменение размера денежного содержания в период пребывания в ежегодном или ином отпуске, в период его временной нетрудоспособности, а также в другие периоды, в течение которых за ним сохраняется средняя заработная плата, изменение размера денежного содержания осуществляется по окончании указанных периодов.

Статья 4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска председателя

Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области

4.1. Председателю Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 45 календарных дней.

4.2. При предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска выплачивается единовременная выплата в размере двух должностных окладов один раз в год.

4.3. Решение о единовременной выплате принимается распоряжением Главы муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области одновременно с предоставлением ежегодного оплачиваемого отпуска (части ежегодного оплачиваемого отпуска) по заявлению председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области.
4.4. Ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям. При этом продолжительность хотя бы одной из частей предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.

Статья 5. Иные виды материального стимулирования председателя

Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области

5.1. К иным видам материального стимулирования относятся премия и материальная помощь.

5.2. Решение о выплате премии председателю Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области принимается распоряжением Главы муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области.
5.3. Размер премий устанавливается в процентном соотношении от должностного оклада и не должен превышать суммы двух должностных окладов. Премия исчисляется из должностного оклада, установленного на первый день месяца, в котором производится выплата премии.

5.4. При принятии решения о премировании председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, учитываются:

- степень сложности и важности выполненных заданий;

- эффективность достигнутых результатов;

- соблюдение установленных сроков и качество исполнения указаний, распоряжений, поручений Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, Главы муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области;

- проведение внеплановых проверок по поручению Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, Главы муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области;

- образуемый экономический эффект (реальная экономия бюджетных средств, достижение плановых показателей, предотвращение неэффективного или нецелевого расходования средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области и т.п.);

- участие в организации и проведении мероприятий районного, областного, общероссийского значения;

- оперативность и профессионализм в решении вопросов;

- соблюдение трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка.

5.5. Материальная помощь оказывается по заявлению председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район», как правило при уходе председателя Контрольно-счетной палаты в очередной отпуск, или в конце года в размере одного должностного оклада.
5.6. При наличии экономии по фонду оплаты труда разрешить оказывать материальную помощь для социальной поддержки при наличии следующих обстоятельств:
- в связи с заключением брака;
- в связи с рождением ребенка;

- юбилейная дата лица, замещающего муниципальную должность (50-, 55-, 60-, 65-летие со дня рождения);

- в связи с окончанием срока полномочий;
- в связи с причинением ущерба стихийным бедствием, пожаром;
- в связи с кражей имущества;
- в связи с оплатой дорогостоящего лечения (лекарств) (своего или близких родственников);
- в связи со смертью близких родственников (супруга (супруги), родителей, детей, одиноких родных братьев и сестер);
- по иным обстоятельствам, вызвавшим серьезные материальные затруднения (обучение на платной основе в учебных заведениях, в том числе детей, и др.).
5.7. Основанием для выплаты материальной помощи является распоряжение Главы муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области.
5.8. Выплата материальной помощи производится в пределах фонда оплаты труда.
Статья 6. Единовременное поощрение председателя

Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области

 6.1. При поощрении председателя Контрольно-счетной палаты может выплачиваться единовременное поощрение в следующих размерах:
0,5 должностного оклада при объявлении Главой муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области благодарности;
1 должностного оклада при награждении почетной грамотой органа местного самоуправления.
При награждении наградами Губернатора Ульяновской области, наградами Ульяновской области, федеральных органов государственной власти по решению Главы муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области может выплачиваться единовременное поощрение в размере, установленном Положением о соответствующей награде, но не менее 1,0 должностного оклада.
6.2. Решение о выплате поощрения председателю Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области принимается распоряжением Главы муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области.